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Nu rasler Løvet I Skov og Hegn, 
og Agrene bliver sne golde. 
Pas Sommerens Død lyder alle Tegn 
og Soistraeler kotes I Dug oe Regn, 
før Vartran sit Indtog vil holde. 

Men under Løvtagets brogede Hang 
end flokkes smas, vingede Skaler; 
del lyder som Grand 

i Slemmernes Klang, 
naar Træklugen synger 

sin Afskedssang, 
for bort den med Sotnren 

skal fare. 

Tilbage sidder en ensom Fugl, 
en Solsort — mod Aftenrøde, 
den har imod Virdien 

kun bladløst Skjul, 
naar Sneen drysser 

mod Solhverv og Jul 
og dækker den slumrende Grøde. 

Knud Pedersen. 

Der suser en Storm, 
der danser en Vind, 
der fejer en Bæst 
over Landet ind. 

Og tusinde Blade hvirvles 
mod Jird 

af Vinden, de: hylende raser 
fra Nord, 

Nu flammer en Skov 
Efteraarsdragt, 

kun kort — saa kas'es 
dens lumske Pfagl, 

men Skyerne blotter 
i hastige Skiml 

lidt Sommer og Sol 
I er lysende 

Det mørkner igen, 
det pisker med Regn, 
trommer mod G:ene 
i bladløse Hegn; 

og Træernes Grene 
er nøgne at se, 

nu venter de kun paa 
den kommende Sne. 

Karl Jacobsen. 

En ny udrenset 
Kristendom? 

Al Sognepræst V. Joensen. 

At den Lor.ssivalive Teologi be-

kæmpede denne raclika'e Krilre, er 

en Selvfølgeliehed. Men her ind-

træder nu det ejeedoreinellge, al 

en !ilt andet end poshie kirkelig 

Kritik forener sig incl den kon-

servative Teologi I en .oral Afvis-

ning af den radikale Kritefs Orend-

sætning; al Kirkens eueldoinfeelree 

Kristus er en Guldoremellegørelse 

at Mennesket Jesus af Nez trel. 

Naturvidenskabsmandeu von 

Schnebeti øver i et Skrift af 19011 

den skarpeste Kritik af del sen-

kaldte historiske Jesustnilerle: naar 

den radikale Teologi hævder, at 

Kristendommens Væsen bestaar 

Højagtelsen for Jesu menneskelige 

Personlighed. Troen paa Jesu Læ-

re: evige Betydning og den from-

me Et enligning af hans N.estekers 

lighed, saa er dette ukristeligt og 

Uden Hjemmel i Nye Testamente. 

Inielsteds 	snmIlier:nylestament- 

lige Skrifter finder man den hyper. 

moderne romantiske Guddomme-

liegetelse af et blot eg bort Men-

neske. Og sno giver han selv en 

Skildring af, hvad Kristendom er; 

Kristendom er Krielusreligion, Tro-

en paa Forløsningen alene ved 

Guds Søn, Jesus Kristus. Den,   
der betvang Hjerterne og 

skaffede Kristendommen Sej-

ren, saavel over den synkende 

græsk-romerske Kultur som 

over de nye livsfriske ger-

uranske Stammer, er ikke 

Mennesket Jesus, den elske-

lige Prædikant og Morallærer, 

der skal være ganet f Deden 

for sin Overbevisning, men 

Kristus, den guddommelige 

Frelser. der led og døde pan 

Korset. Man mart være blind om 

man ikke Iran se. at delle alene 

er Kristendommens Væsen. .Det 

har været forbeholdt den liberale 

rationalistiske Teologi ha de sid-

ste 150 Aar at opfinde el ganske 

nyt Kristendommens Væsen." (cl-

leret efter P. Feine: Theologie des 

neuen Tesiarrienls) 

Videre Ironiserer von Schnehen 

over del inkonsekvente t at tro 

paa en Geds Aabenbarbig i Jesus 

g samtidig al mene, at den fra 

fin første Færd skulde være bleven 

ganske forvansket for først gennem 

moderne Historieforskning omsider 

De forsk( Hige Fund ni Kranier 

og Knogler ha Menneskets forhi-

storiske Periode her sat mange 

Penne i Bevægelse Verden over 

og sat manges Tanker i den sirer-

koste Svingning. Hundred Tusinde 

Aar tilbage i Tiden arbejder vor 

Fantasi elg nu, ikke mindst efter 

Funder af, de Kranierester, som 

man mener fuldkommengør Par-

sv.ns Teori om Menneskets Udvik-

ling fra en højerestartende Dyreart, 

!ninemtnelig en Abearl. De fundne 

KrenIcreele r, som man efter Stedet 

i Australien, hvor Fundet er gjort,  

• 
at blive - gravet trem igen (efterel 

efter F. Term: Forskninger over 
Je,u lev). 

I  et S (rift, ligeledes fra  1906, 
lager ogsaa Amerikaneren W. B. 
Smith - Afstand ha „den historiske 

Jesus'. Ganske vist er han ikke 

selv nugen Kristen. Men at antage 

Kzislus for el guddommeliggjort 

Menneske er en Umulighed, da 

dr I er psykologisk ubegribeligt, at 

de første Diecir.e skulde have 

gjort et Menneske.  som de havde 

levet sammen an d, ill Guds en-

baaree Sen. Visionerne, Opslan-

delsestroen, Frelseslæren skulde 
blot vee.e Følg.n af de personlige 

Indtryk fra nogle Mruseecters Sam-

'liv med en jødisk Rabbi?! ,Lige 

saa godt kunde vi antage, at Dis-

ciplene i deres Erindringers Feber-

fantasi havde forsøgt at springe  ill 
Maanrn 	Derfor : sandsynligere 

end Teorien om 1(115111g som et 

guddommeliggjort Menneske er 

Teorien om Kristus som en men-

neskeliggjort Gud;  Jesus er oprin-

delig en Gud, om hvem en Række 

Legender har samlet sig {Torm 

ant. Skrib) 

Disse to Skrifter er Forløbere 

for det Skrift, sum indenfor denne 

Skole har vakt mest Opsigt, den 

tyske Professor I Filosofi, Arthur 

Drews's Bog fra 1909; ,Die Chrf-

slusinyilie", Nasr Teologer har 

ment, at det var 	som gud- 

kalder Neanderthalmenneskel, rue• 

nes jo at sære det Led, soin Dai-

w;in manglede for al hase Bevis 

for sin Udviklingsteori. 

Ogsaa Tegnernes Turchpenne er 

kommen i Bevægelse ved disse 

Fund fra fjerne Tider, og ovenfor 

bringer vi sardedes et Billede, der 

viser, hvorledes en Tegners Fan-

tasi udmater sig i Livet pair Jorden 

paa den Tid, da Neandenhalruen-

nesket levede. Man ser disse Abe. 

mennesker I Færd med al genne 

en anselig Flok Tykhuder — Ele-

tanter, Flodheete og Næsehorn 

Clele0;= 

domemetiggjor de Jesus (saaledes 

Dr. D. Nielsen), protestere r Dress',. 

.Paulus kunde aldrig have fundet 

paa at knytte saa meningsles1 høje 

Forestillinger  til  et menneskeligt 

Individ Jesus, selv om vedkom-

mende havde forekommet barn nok 

sart værdig til at tern'. Vanske-

ligheden ligger netop deri: hvor-

lede, er en Guddommeliggørelse 

paa Monoteismens Grund mulig 

for en strengt ortodoks Jøde, ikke 

af en !jern Fortidsskikkelse som 

Moses, Ellas eller Henech, men 

af et Menneske, der er død kort i 

Forvejen? Og Ikke blot Peultts. 

men ogsaa de Disciple, som ha':de 

siddet ved samme Bord som Je-

sus, skulde være gasel ind pari al 

tilbede  haml  Og det historiske 

Grundlag for Kristendommene Til-

blivelse skulde være patologiske 

Tilstande lios eksaPerede Mænd 

og hyslerisl. e Kvinder? Umuligt 

Saa er det naturligere at søge For-

klaringen i, al en oprindelig !ell-

gies'Myte er iklædt historisk Form 

(Tarm ent. Skr.) 

Dette Standpunkt (dog uden den 

hidgariende Kritik af den e hislorf-

ske Jesusforskning) er som bekendt 

gjort gældende herhjemme af Ge-

org Brandes I hans populære Bog 

,Sagnet om Jesus", der efter Fag-

folks Sigende skal være ganske 

nor gin al, 
Side 38- 39 refererer han e den 

ind i en 13dkiegning. Formodentlig 

tænker Tegneren sig, at disse Dyr 

har været Menneskets Husdyr dem 

gang. 
I al Fald giver Billedet et ret 

godt indtryk al en Periode, hvor 

Livsbetingelserne lur Menneskets 

Forfinelse var strænge og faldt Ild. 

je sammen med hele den Natur, 

der oinguy dem 	Men Intilligent- 

væsener har Neandeithalslægten 

alisna været. Og det naa da i det 

mindste være os en Trøst. 

naxabomu,- 

13. Aarg. 

ene store Sandhed', som længe 

har dæmret for frigjorte Forskere, 

rid. a. Arthur Dresve); Kristendom-

men eksisterede I sin Spire og sit 

Vresen Ira del  øjeblik af, då Pro-
feternes Messias, Herrens Tjener 
hos Jesaja, Psatmernes og Visdom'. 

bogens forfulgte, retfærdige Mand 
smeltede sammen III en Skikkelse, 

til Jahve selv, forvandlet til en 

Gud, der døde, stod op  Igen og 
paa ny vilde mabenhare sig for at 
dømme Verden. 

Med /indre Ord: der  ekslalerede 
en ,tørkrlsielig Jesus", et mærke-

ligt himmelsk  Dobbeltvæsen. — 
I3andes fortsætter  (Side 39): ,Hel-

ler ikke Paulus har kendt nogen 

anden. San har  senere hen  det 

menhee Folks Spørgelyst og Vide-

begrerlighed, dets Mangel pris E5ne 

til al breve sig til saarlsture arm-

delige Højder, loraarsager, at man 
har saminensanket overleverede 

Anekdoter, en mystisk &kr mytisk 

Fortælling om Jesu Tilblivelse nev.' 

(Slu tes). 

Overvejelser. 

Dybsindig, kun med øjnene 
paa Klem, 

mens Regnen skyllede i 
stride Strømme, 

han tumlede med Tal og 
blide Drømme 

om snart at las sit eget lille Hjem. 

Hans Tal var swas, 
og nan var ikke kry 

ved Tanken om, at de blev to 
om  Maden, 

En Henne kum spadserende 
paa Gaden, 

beskyttet al en udspændt Paraply. 

Saa tørt og lunt han der 
alene gik :  

men nu kom der en Pige 
!rem at Porten, 

og i det samme Sagen 
var i Orden, 

han hurtigt Pigen under Armen 

Man saa det straks, 
at Paraplyen eu 

slog Ikke til, og de blev 
begge vaade. 

Bag Ruden tumlede vor Ven 
sin Gaade 

og saa sin Fremtid med 
en lønlig Gru. 

P. Bondesera. 

finske Koegers blgsprog, 
Det gælder out mange Menne-

sker, at de har et Ord, en Leve-

regel, emu har faael særlig Betyd-

ning for dem. 

Sider: Middelalderen har danske 
Konger bah deres Valgsprog. — 

Nogle af dem har endogsaa hall 

flere, der viser Mealet for deres 

Bestræbelser eller Vejen, ad hvil-

ken de søgte at naa det. 

Det vil interessere at se disse 

Valgsprog samlede. 
Erik af Pommern: I Guds Navn. 

Chrlstolfer af Bayern: Ære veers 
Gud 1 det Høre. 

Fra Menneskets Liv for Ilundredtusinde Aarsiden. 



Mani: Herrens Hejre ophøjer mig. 
Chrlitian 11; Christel Jesus har 

i:dvaigt mig lit Konge for *ir tolk. 
Frederik I: 1) Under Guds Le• 

delse sejrer Kongerne. 2) Kon-
gens Hjerte er t Guds Haend. -
3) I Herrena Hamlet er vi Magien 
over Jorden, — 4) Lader Eder be-
lære, som dømmer Jeldve. 

Kristian III: 1) Cruistus er alene 
mit Haab. — 2) Gud er and ene-
ste Trete og ellers ingen, 3) Din 
Viiire ske, Herre. 

Frederik il: 1) Treli fat Wildbrat. 
— 2) Gud er ma.] Teltlugt og For-
Irastning. — 3) Mit Heab til Gud 
alene. 

Christian IV.: Gudsfrygt styrker 
Rigerne, 

Frederik 111: Herren vil drage 
Omsorg for os. 

Christian V: Ved Gudsfrygt og 
Retfærdighed. 

Frederik IV: Herren er min Hjæl-
per. 

Christian Vi: For Gud og Folket. 
Frederik V: Ved Klogskab og 

Fasthed. 
Christian VII ; Berømmelse vue 

det ved Kærlighed til Fædrelandet. 
Frederik VI.: Gud og den ret-

færdige Sag. 
Christian VIII ; Gud og Fædre-

landet. 
Frederik VII : Folkets Kærlighed 

min Styrke. 
Christian IX: Med Gud for :Ene 

og Ret, 
Frederik VIII: Herren er min 

Hjælper. 
Christian X: Min Gud, mit Lund 

og min Ære. 

Fra Uge til Uge. 
-0- 

Wembley Udstillingen. 
Det britiske Verdensrige ;:treller 

ce. 480 Milironer 1rwarmerea1 de 
forseelligste Nationaliteter og Far-
ver. Og alle disse Millioner, alle 
disse individuelle Nationaliteter. 
som udgør der britiske Imperium, 
har været med til at skabe Verdens 
ottende Vidunder — Batielsbyen i 
Wembley 

Udstillingen er et Ministurbillede 
af det britiske Rige, repræsenteret 
al alle britiske Undersadler ligefra 
Skotlands Kulminer til Klmberleys 
Diamantlejer, fra Canadas arktiske 
Skove til Australiens Feareidsnie, 

Allerede for 11 Aer siden frem-
satte den engelske Statsmand, Lord 
Strathcena, Forslag arp at vise 
Verden og Bliania selv, hvilke u-
hyre Hjælpekilder del britiske R.ge 
mader over, men — saa kom Kri-
gen, og først i 1922 var England 
igen kommen saa godt til Kræfter, 
at det kunde lage sig sammen til 
den Kraftudfoldelse, som hedder : 
Udstillingen I Wembley. 

Millioner af tremmede fra hele 
Verden inar besegl Udstillingen og 
sat sit Præg paa Gadelivet I Lon-
don — men Ikke alle de mange 
Briter kan overkomme et Besøg 
paa Udstillingen, ug rundt om i 
Verden sidder andre Millioner og 
læser undrende om det store Even-
tyr, Nut:den har rejst midt i det 
moderne, nøglerne England. 

For alle dem, der Ikke her kun-
net besøge Verdensudstillingen, er 
den Film oplaget, der paa Søndag 
fremvises i Biografen, og som paa 
sin Tourne Verden over har og vil 
give el Chock i Millioner, for in-
gen Aviser og ingen mundtlig Re-
portage vil kunne give nogen Fore-
stilling om del Liv, den Pragt og 
de Vidundere, der er oprullet pas 
denne Film — en naturtro Kopi 
af et Rendezvous gennem det ud-
strakte og altomfattende Vidunder-
land, der hedder Wembley-Udstil-
lingen, 

Derfor er en Beskrivelse af denne 
omsonst — den mas ses, ses gen-
riem det tekniske Vidunder, der 
hedder Filmen. 

For  at eedgee for stærk Træng-
sel er der 2 Forestillinger, 

En Pige 
(14 kar) søger Plads i Allinge-
Sandvrg eller Omegn til Novbr. 

Henvendelse (Sandvig 25) 
II. Larsen. 

••■.. 

Spisekartofler 
Id Salg hos 

Jacobsen, 
Lundegaied, O.skcr. 

LAcitation 
over Grundforbedring øl Vejen syd 
for Lynggaard t Olsker afholdes 
ved Lyngeasel, Mandag d. 12. 
da. Kl. 2. 

Sogneraadet. 

En flink og dygtig 

Pige 
(ikke fur one) kali Ira Plads ved 
Huitigerningen 1, N rvernber, 

Magasin du Nords Udsalg. 

En flink 14-15 Aars 

Dreng 
som kan malke kno tant Plads til 
I. November 

Avlsbrugei Georg Holm 
Sandvig 

Ung Pige 
,øger Plads i Allinge-Sandvig eller 

Heiivendelee,111 Omegn. 
Helmuth Romer 

Syskole 
Fra 15 Oktober begynder jeg 

en Syspole for Smaxpiger, 
Hade Petersen. 

Bygm. Sonees Elevsum. 

Gode Spiseguleradder 
købes. 

M. Kr. Kofod. 
Teleion Sandvig fi og 47 

En dygtig Karl 
som vil deltage i Malkning kan 
fas Plads 1. November. 

Funch Iiondegaard, Ro. 

En yngre 

Fodermester 
:virret en Pige søges til 1. N..rs br. 

Hortingegaard, 
Tif. Rø 34. 

Jagten aflyses 
paa Væv ergaards, Kildesgaarda, 
Bækkens, Pærcgaards og Lille 
Lterkegaaids Jorder i Olsker. 

Al ulovlig Jagt 
paa Hsrumersholms Grund er 
strengt fortiede 

Jegeirde Hunde nedsi) des. 
Jagtlejerne. 

Jagten forbudt 
pas Myrende) i Olsker. 

Den jagtberettigede. 

En Kakkelovn 
er til Salg. 

Per Jensen, Tein. 

Jagten aflyses 
paa Svertingegaards, Meden, 
Skovsliøj, Simonsgaerd, vestre Ru-
sendalegaards og Jul.ui Jørgen-
sens Jorder. 

Ilusholdologs-Brogrier 
1 kg Danser 110 øre 

Vy k K 	- 	60 

t3 taxien 
Roearbejde 

udform 
Ove Mogensen. 4 Sig 

Klemens. 

En yngre, paaldellg 

Fodermester 
kart fint Pladg fru November 

Pilegaard i Ro. 

En Dreng 1 
14-16 Aar, søges til I. Novbr, 

Nordre Norregaard, Ro. 

Jagtaflysning. 
Al Jagt forbydes pas underteg-

nedes Grunde: 
St. Vedbygnard, Skovvang, Lille 

Vedbygaard, Olsker. 
Rosendal, Km, egaard, Præsie-

gaard, Degneeaard, Knarregaard, 
Kruseemird, Greneebjere, Bække-
lyst og Bondegaard i Rutsker. 

Omstrejfende . Huncle ..strydes. 
De .jagtberettigede. 

Min og mine Forældres bed-
SIQ Till< for udvist Op-

mærizsomlied lied min Honfir-
motion. 

August Thorsen, Tein, 

En flink og paalidelig 

Medhjælper 
kan fas Pinds til 1. November. 

Hojegnard, Klemens, 

411•••••••••••••• • 
ffliografen. 

Sindag den Il. Oktober Kl. 7 og 8,30 

Verdens ottende Vidunder: 

1924. 

Autentiske Optageler i 6 Akter. 
Denne roteressanle Udstilling 

reprresen e'er det britiske Riges 
460 Millioner 1.rdbyegere lige fra 
Skobands Kulminer til Australiens 
Faurl far mc. 

Ekstranummer; 

Den første Golfspiller. 
NB. Husk Spilletiden 

K.1 7 og 8,30, 
• 
.........000.9

•  

[iiisije lles le og Møder, 
— 0 — 

Søndag den 11. Grotte 

Allinge Kirke Gudstjeneste KI, 10 
Skrifi ru. 9,45. 

Ols Kirke 1(1. 2. SkrifIrn. 1,45 

Tirsdag KI. 7,30 K.F.0 K 
I Sandvig Missionshus. 

Sogneprmsten er bortrejpit 
fra 12. til 24. Oetolter. 
Man bedes henvende sig til Sog-

nets Kirkesanger. 

Luthersk Missionsforening. 
Tein Kl. 2. Allinge Kl. 4 30 

0. Thorngreen, 

Metodist-Menigheden (,Beiesda1). 
Søndag Gudstjeneste K1, 4 Eftm. 

Søndagsskole Kt. 2. 
Enhver er hjertelig velivuninien. 

Pastor Berger-Petersen 

C LOtrfl‹.' 
„ROYAL" Koge-Chokolade 
"B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSK FABRIKAT 
7 
e 
1' 

IMIII11111990000000000000•41 

BORNA MARGARINE 

er fin, irisk 	vlsmagende og giver 

• LÆKKERT SMOF1REBROD 

flii~«.......06••••••••11191,4114  

niuge Kof uiei- og Profildforreilliq 

Kaffestel 

1 stort Udvalg 

til ekstra nedsatte Priser 

Spisestel 
fra 

Biug & G roedehi 
Nas i 

fi liar et meget flort tounig i 
lerretoniettien og Wrbeiti5toi. 
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.31aa ,C-ergegnuflceber fra 	10,50 

-,?,trbeiNbeitt(erber 
',)finerifailffe Cperatl 

fi..hej.b.,j»efte t 3ontulb 
bo. 	i 11(b 

6,50 
9,75 
5,50 

(x,50 

Nordlandets Handelshus. 
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Si8rsle bager at 
krohold/dubl i Allinge. 

~NI 

Flere Hundrede Klædninger haves paa Liger i 10 for-

skellige Kulører og Kval feter. Ægteblait Cheviot til Voksne fra 

70 Kr. Serges Ira 100 til 120 Kr. BucliskIn/g 57 Kr. 	Cover. 
coat og brunmeIerel 85 Kr. Peber og Salt 72 og 95 Kr. Fore 

brunstribede 75 og 105 1(r, Stort Lager af ekstra Benklæder og Veste. 

Prima Forarbejdn'ng rig ekstra god Pasform. 

Sie.ste LE4,cr 	Overfrakker, Fistre Stortrøjer, Motor- 
jakker, Regnfrakker snit Drengeigiædninger ug Stor. 
troler. Gode, sunde Varer ill billigste Pris. 

Stort Udvalg I  Uldtaepper or  andre Tæpper. 

Vi er godt fo.syriede med Klædevarer. Ægteblaa Kimly og 

Diagonal. Ægteblaa Cheviot og Ægteblaa engelsk Sergen og 

kulele Kamgarn, alt i prima Kvaliteter. 

Hatte, Huer ny.; Kasketter billiK,l og i meget stort Lager, 

Manchetskjorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler samt alt 

111 Herreekviperiog. Urur har vi sulvtølgelig et gom Wvale i r.lre 

andre Mr;nulaktior arm til allerbilligste Priser. Kjoletoj, Boinulds• 
toj. Lærreder, Dynetoj, Fjer, Gal diaer og naturlikørs s'iume 

Lager og Udvalg i Trikotage og Garn, saa Folk kun vel nok 

gere det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

Xakkelevne, Xaminer øg Xornfurer 
1re6es Bedst og Stiligst i Tirodukten. 

Vi flor stort Lager og meget billige griser. 

&ieforfiandling fra 

glornfiolms4771askinfa6rik, Anker Xeegaard 
og ce. Lange &  co., Svend6org. 

Se vort Udvalg. 	 Hør vore Priser. 

Kolonial- og Yrodufitforretning. 
- • bil, U.:. 	I 

ens Xansen, 

tirom,  

Nye store Prisnedsættelser 
er tj.nt for MARGARINE N . 1 og :‘, U1(10ER 	Slags. 

Urmager og Guldsmed 	 Pri:e ne fol :rite Burl sr Bier tr meget billige i 
Allinge... Tlf. 93. 

Nordlandets Handelshus. 

Herrevadsk. Nye Sendinger ar 
Coldings 50 pCt. Foderblanding, 
Dansk Soyaskraa. 
Bedste Solsikkekager. 

Abe Slags Smtivme• Lige, I Byttr. 

Nordlandets Handelshus. Kulpriserne 
er igen nedsat! 

Manchetskjorter, hyrde, pri-

ma Kvalitet til 12. 11, 10 ug 9 Kr. 

Kulørte d,.. 11 4,65. 

Manchetter. prima 1,65. 
Flipper, prima dubLeite ug 

med KiJik,t, 1 Kl. fil alle F.c.Intr. 

Bindeslips I  .narige Dessins, 

1.00, 1.65 til 3 Kr. 

Sløjfer iiulørte. Stort Udve g.  

75 øre. 

Herre Undertøj, Arbejdstøj 
og Overtrælrabetiltla2d, til D Bestilling  er 

bedes venligst indgivet 
saaledes at der kan leve 
res ved Damperens An-
kornet, da leveres billigst 

Store haandpillede 
Derbyshire Ovnkul og knuste, harpede en-
gelske  Gaskoks  af den bedste Kvalitet, som 
kendes, ventes til Losning  i kommende Uge. 

Priserne er meget lave, og  vi tilraader  Søb 
for Vinteren. 

Nordlandets Bandeishus. 
Cbr,Olsell, Messoll, 

I 	11•1=11d1111 1, 

Olsker 
Bordelms 113mpaskori r 

Zfiriny Skofonid 	?)robilfilForreininci 
øens vue:.te store, moderne 

Da In pvask eri, rrksein hed. 

Ind- og Udlevering 
I Brugsforeningen. 

Vask indkveret inden Trisdrig 
er wird hanrig Lø.drig.1 

S, ec altte. : 

Manchetlinned & Kravetøj 

Sanoche og Zaarng, 
eftrafilt:og »elrenfet, titb»be?, fra £aacr. 

?Muge ftotQuial & 43roburtforrentiaa 

lorfillohus Spin- 	Lamekasses 
Afdeling  i Allinge 

Kontortid : 10-12 og  2-4. 
Renten af Indskud er paft: 

3 ;11mineih.rii Opsigelse 	 4,5 pCt. p. a 
Almindelige Sparekanttevilknitr 4 
Folio 	 2 

Foritorgelmestifdelingen 	3,5 
hvortli Prientie, hidtil 2,5 pCt. 

Automobil-Lak 

De hed* Nyditeler i Arliej[isloj, 
sort, blaa, grau 

i  11.1v og 11.1 Kilo Deaser 

Hvid Japan Emaljelak [),; 
Kulørt Entaljelak 
Sort Cykielak 
Mobellak, Vognlak 
Shellak, lur 	bydet.de. 

Art ril 	 pris. 

J. B. Larsen. 

Mine node bekendte amerikanske Overalls og  Trojer i alle 
Storrelser baade til voksne og  Bern. Prima blaa Molskindsben-

klæder og  mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trøjer, Blu-

ser og  Skjorter. Underbeklædning  i Uld og  Bomuld til voksne og  
Bern. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

- at kobl lagt m TP aa  tsrkoenr  e r 

Stokke 

Geværer 

Blaar, Patronbælter, Pudsestokke, Rygsække. 
Hagl i alle Størrelser, Filtpropper, Papskiver, 

Pat -on hylstre. 

Altid billigst i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Njærtelig Tafi 
for udvist Opmærksomhed ved 
vort Sølvbryllup. 

Richard Schou og Hustru. 

Alle Mennesker, Hjertelig Jef 
1 for udvist Opmærksomhed ved 

min Koritirmation. 

Kaj Ruiner, Sandvig 

lloroholismVhirosijahliirileisdroorino, Min og mine Forældres hjer-
teligste Tah for uduist Opmærk-
somhed ',ved min Honfirmation. 

Heri Mortensen. 
Risenlund, Tein, 

Beskyt Køerne 
nwei Kulden! Køb v.,re prima Kodækkener. 

bet.111 hannen= ...tø t M elkeydebe 

behandles og opbevares, vil ganske uvil-

,  kaarligt forlange dette højne Produkt til sine Mas,l. 

tider. Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. De vil hurtigt taa 

ordiandets liandeltshus. 

Min og mine Forældres Tah 
for uduist Opmærksomhed ved 

min Ronfirmation. 
Alfred Mathisen, 

1 

år. 1.11... 

Xlemens 911asfiinsnedkeri 
Tlf. n. 13  - og Savværk - Tlf. n 13. 

ai.oelaler Havemøbler eg Flagstænger. 
Vaskemaskiner, god Konstruktion (udlaanes gerne i Prøve).; 

Tojrnller, lette og prAtiist.e. 	Klædeskabe og Kommoder. 
Et Parti Senge fra 30 Kr. Hel, Soveværelses- og Spisestuemøblement 

leveres med kort Frist. Et Parti Stole Ira 10,50 Kr. 

Brandstiger, Bygningstommer, Lægter, Bredder in. nt. 
alt 	bedst ,: Fur. r hrj,iuing.  

L. Pihl, Klemensker. 



ho, 

J. 	Larsen. 
der er det storste Udvalgt 

Jeg tilby,'er for Tiden 
Dansk Reehelort. Prima Kvalitet. 

Ement1ater, FulJted Swellzer. 
Fuldfed Gauda. 

Gammellagres Gautla. 
Steppeost. Myseost med Flade. 

Klosteroste, Krimmenost, 
Priserne ere meget nedsatte. 

59.arsen 

Blandet 

Frtqllanuelaile 
og 

Æblema rmelade flire Kval I. 
1..,:s i lus Vægt ul 75 øre Halvkg. 

Hindbær 
Jirdbær 	

Ma

tirlbrer 

rmelade =lade 
Aprikos 
Orange 

Syltede Hindbær, Jordbær, 
Kirsebær og Blommer 

Halvkdo-Glas. 
Kompot Blommer 

Halv• og Helklo-G:.... 
Annanns, Fersken 

Abrikoser i Danser 
til betydelig nedsatte Priser, 

a .z. ):ar-u". 

STRØM PER 
U ld 

Silke 
og 

?Bomuld 

Bedst og 

Færdigsyede 
Kjoler. 

Bomuldskjoler 	4.85 

Sorte kulørte uldne 

Kjoler i moderne Stoffer 

og Efteraarets Mode-

farver, alle Størrelser. 

Fikse Faconer 

Jumbers 

i Uld og Silke. 

Smaa Priser. 

Sorte Bomuldsstrømper 
fra 0,85 

Svære graa Mako- 
strømper 1,25 

Svære, ribh. Strømper, 
meget stærke 2.00 

Pforstromper 
i flere Farver 2,35 

Stærke danske Strømper 2,50 

Nordlandets hildoishus 

IVy islandsk Spegesild 
ekstra pruna Kvalitet. 

y krydder Matjessild 
er lijvikiv nirimet 

nedsatte 	
sadges til Le- 

tydeligt 	dsaite Priser. 
EI lille Parti 

smag norsk Spegesild 
udqe1;:es til 30 Ø e Halk kil,. 

arens. 
OVIMPIONOMM.11.1111.711.1~~~,II.M.M1■10•1111 

ved Victor Slanck, 

En yngre Karl 
sem. ed Pige til indvendig Ger- 

Iling kan fra 	mber Ina n Iste Nove 
Fia.'s lian Smedegnard i 

'Ill 24, 

Bedste dansk Flormel 
Prima amerikansk Flormel 

betydeligt Ledsatte Priser. 

a 	.Vetati-L, 

En yngre 

Fodermester 
søges 1. November 

Kramegaaard, Rutsker. 

Kk.S ■ c3p.lart. 

Rønne-Allinge 
Jernbane. 

Søgnedage. 

Reane 
Nhk1/41 
Klanens 
Ro 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

    

 

5,25 
8,43 
8,57 
9.14 
9.29 
9,42 
9,50 

 

1,:o6,3t.1 
1,;s8 6,47 
1,52 7,01 
2,09 7,16 
2.24 7,30 
2.37 7,42 
2,45 7,56 

    

at,n4•(.-nsaar,  
Sandvig 9,35 1,00 8,15 
Allinge 9,43 1,08 8,23 
Tein 	9,53 1,19 8,34 
Ro 	10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,3t; 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Son- og Helligdage. 
Iteennei-81madviz 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 	9,33 2,28 9,43 • 
Sandvig 	9,40 2,35 9  50 

laistred•lx-111m• 

Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein • 9,41 1,16 8,31 
Ro 	9,5f 1,31 8,46 
Kleinens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10,22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Citronvand. 	. 

Apollinaris. 

eger De errl'ige, en Karl 
rining •eller en Dreng, eller 

ter De en Svend eller Lær 

Medhjælp, bør De snarest aver-

. 
ling, en Fodermester eller an-
den 
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
del !net fredag bringes direkte ind 
c. :830 Hjerl' rig læses at saa godt 

som hvert eneste Tyende. En Årl.. 
nonet. her i  bladet vil derfor sart 
,,:i.t1, .0m altid bringe ei Iiilretta-

,Ii/kre Iiisii:i.ii 

Erindringsliste 

NrgnIestt r kontorei 2-4 Elm. 
Dampskibsexpeditionen, saben ved Ski-

benes Ankomst og Algang firsdag 
og Fredag  Eltrrit., Mmidag og 
Torsdag Form 

8 - ug 2 -3 
Foikebugsainji igen (Borgerskolen I Sal) 
ihsu 

Læsestuen: Søgnedage fra 5-9 Øltrit 
Udhan Mandag og 1.redag 7-8, 

samt Tirsdag 3-4. 
Hjælpekassen - Form. Arh. Wald. Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Sandv 

Jernbanesi. er aaben for Gods 8-12, 2-6 

Klemens Jernbanestation do. 
Keemnerkontoret 10- I i og 2 4, 

Diskontobanken 2 4 F.1tin. 

. ostkontoret: Søgnedage 9 -12 og 2-6 

kandinavien-Amerikalinien: 
Agent Otto Clornitzka, 

Sparekassen 10 -12 og 2-4 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2 -4 

Branddirektøren do. 
Statsanstalten lor Livsforsikring ved 
Stationforst Kotoed Kontortid 1-4 Em 
Telegralstaiionen 0- 12 og 2-6 
Toldhan.ret 8- 12 ['olm, 2- 5 

Køb 0 sten Nye  Nye 
NORS 

Varer 	Priser 

Nyheder i 

Dameovertøj 

er nu. paa Lager 

i største Udvalg. 

Frakker med og uden 

Skindbesætning, prima 

Stoffer i Eskimo, Klæde, 

Cottele og moderne me-

lerede;,Stoffer. 

Alle Størrelser fra 

35 til 150 Kr. 

Hvidevares*. 

Prima rundtr. ubleget 
Twistlærred 

70 cm. bredt - 0,85 ø. 

Lagen twistlær red 
dobh. bredt - 1,85 øre 

God svær Dowlas - 98 

Uhl. Haandklædedrejl 
fra pr. m. 0,90 

Udvasket Medium 
80 cm. bredt 0,98 

Fintraadet ubl 
Twistlærred 0,75 

wII 

Kjoletøjer 

uldne, sorte og kulørte 

i mægtigt Udvalg.  

Fikse Nyheder i tærne- 
de og ensfarvet 

mønstede Kjoletøjer 
samt alle Farver i 
ensfarvede glatte. 

Sort og kulørt 
Crepe Mohair - 2,60 

Pæn Cheviot 
alle Farver - 2,00 

Kulørte Bom-
uldsvarer. 

Prima dansk Bom- 
- 	uldstøj - 0,85 

Ny moderne Mønstre 
sol- vaskeægte - 1,28 

Prima kulørte ensf. 
Bomuldsfloneller - 1,20 
Svær hlaaprikket 
vaskeægte Sirts - 1,25 

Nyt i Bomuldsfloneller 
til Kjoler - 1,65 

Ekstra Tilbud: 
Et Parti Uldvyiella til 

Pyjamas - 2,85 

Skindkraver 
haves i et meget stort 

Udvalg og til alle Pri-

ser fra ganske billige 

til dyrere Ting. 

Husk at vi har det 

største Udvalg i Man- 

chetskjorter, Flipper, 

Sokker, Hatte, Huer 

m. m. og de billigste 

Priser. 

Mlle vore 2)arer er Retikuleret 

efter den nuværende 47Cronekurs. 

De 

kender 

vel 

Danmarks populæreste 
Symaskine ? 

Fol haial e. 

X1 C Sund. 
A Lagr. 

Der findes en GRITZNER 
for ethvert Behov, 

Fiskefars 
tages 	el.ei Dell. I ag 
0:5(14, Forinirld 	I:

Irrer 

a g. ine tittl.?s indgivet tens 	Tlis- 
da?, 	ing. 

kan irdbygges enhver Ovn eller 	Større Bestillinger 
Konatur,   Forlang Pris og  Tilbud modtages gem. 	If.te :ug pen 
hos 	 hvilken vuf) ht hd Dag. 

317. C. Yuncfi. 
Allinge. 

(gult) søges til 1, November. Ca. 
30 Malkekøer plus Opdræt. God 
Belioelse lige ved Gaa rden.  

Pieregnard Olsker. 
TIL Allinge 54, 

Extraline Spiseæbler 
(amerikansk G e ravenstener) 

Store velsmagende 
Hadiebler 70 Ore kg. 

Søde Vindruer 
meget bifile Pils. 

5 2. Larsen, 

Gulvlak Fernis 
al 	in bi kendte hurbgitrier de 
glarisluide Kvalhet bavls paa La-
gt r I løs Væ,z1 og 1 kg Dunke. 

Guiviak, mrstialin rig hult.g- 
toirende. 

Broncer i 
0 ■11(1, Saft, Kobber. G øm 
Flydende Sol vbronee D>. 
Broneepensler 
Allinge ,1 • ■-`  
TIL  12. ey. ce. 

Det hænder 
for eller senere, al De har Brug 
for on lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Kiib eller Salg, Under- 
visning, Pension eller andet 	. 
Husk da. at Nordbornholms,Uge-
blad har den storste Udbredelse 
her paa Egnen og at det koster 
mindst at avertere i vort Blad. 

Olielyiogsapparalet tykrav 

I. B. Larsen. 

Fodermester 


